
DirCom dd. 2 december 2025 nr. 2. Pagina 1 van 5

Directiecomité AGB Vrije Tijd

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET DIRECTIECOMITÉ AGB VRIJE TIJD IN 
ZITTING OP 2 DECEMBER 2025.

Kris Vandecasteele: Voorzitter Directiecomité;
Bert Gunst, Maarten Claeys, Ann Gheeraert, Wim Demeester: Leden Directiecomité;
Benoit Willaert: Secretaris

2. RETRIBUTIEREGLEMENT SPORTKAMPEN 2026
Visum fin.directeur dd. 27 november 2025

Het Directiecomité,

Gelet op art. 236 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 20 november 2025 houdende vaststelling van de machtiging tot 
heffing van retributies en de voorwaarden ervan;

Gelet op de financiële toestand van de stad;

Gelet op het besluit van de raad van bestuur AGB vrije tijd dd. 16 oktober 2025 houdende 
aanpassing huishoudelijk reglement sportkampen; 

Overwegende dat de gemeente jaarlijks sportkampen organiseert om sportparticipatie bij kinderen 
en jongeren te stimuleren, sociale cohesie te bevorderen en een kwalitatief vrijetijdsaanbod tijdens 
schoolvakanties te verzekeren;

Overwegende dat de organisatie van deze sportkampen aanzienlijke kosten met zich meebrengt, 
onder meer voor gekwalificeerd personeel, gebruik en onderhoud van sportinfrastructuur, 
sportmateriaal, verzekeringen en administratieve ondersteuning;

Overwegende dat bepaalde kinderen recht hebben op verhoogde tegemoetkoming (nl. 80%) bij 
gebruik van de UiTPAS met code;

Overwegende dat het heffen van een retributie noodzakelijk is om deze kosten gedeeltelijk te 
recupereren, zodat de financiële last op een billijke manier wordt verdeeld en de gebruiker bijdraagt in 
verhouding tot het genoten voordeel;

Overwegende dat een retributiereglement de tarieven op een transparante, uniforme en rechts 
zekere wijze vastlegt, zodat elke deelnemer vooraf duidelijkheid heeft over de toepasselijke financiële 
voorwaarden;

Overwegende dat het invoeren van een retributie bijdraagt aan een duurzaam, efficiënt en 
verantwoord financieel beleid binnen de stad;

Overwegende dat onderstaande deelnameprijzen worden voorgesteld voor Nieuwpoortenaren, 
kinderen die school volgen in Nieuwpoort en kinderen van personeelsleden:

Overwegende dat volgende retributies inclusief btw voorgesteld worden:

Vakantie Kamp Prijs
Krokusvakantie Minimoves 60 EUR
Krokusvakantie Freerunning 100 EUR
Krokusvakantie Ultimate Adventure 50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek (KL) 50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek 50 EUR
Paasvakantie week 1 Windflow 100 EUR
Paasvakantie week 2 Spring & Spetter 60 EUR
Paasvakantie week 2 Windsurfen Evolutie 1 125 EUR
Zomervakantie week 1 Minimoves 40 EUR
Zomervakantie week 1 Play & Move 60 EUR
Zomervakantie week 2 Golfsurfen 100 EUR
Zomervakantie week 2 Dancemovez 80 EUR

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-9945-9705-7852 en wachtwoord kohori



DirCom dd. 2 december 2025 nr. 2. Pagina 2 van 5

Overwegende dat onderstaande deelnameprijzen worden voorgesteld voor NIET- 
Nieuwpoortenaren:

Overwegende dat volgende retributies inclusief btw voorgesteld worden:

Zomervakantie week 3 Run & Fun 80 EUR
Zomervakantie week 3 Spring & Spetter 60 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Basis 125 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Evolutie 2 125 EUR
Zomervakantie week 4 Ultimate Adventure 100 EUR
Zomervakantie week 4 Aquafun 50 EUR
Zomervakantie week 4 Waterfun 100 EUR
Zomervakantie week 5 Knutselfabriek (KL) 60 EUR
Zomervakantie week 5 Dancemovez 80 EUR
Zomervakantie week 5 Urban Sports 100 EUR 
Zomervakantie week 6 Minimoves 60 EUR
Zomervakantie week 6 Play & Move 90 EUR
Zomervakantie week 6 Zeilen Optimist Basis 125 EUR
Zomervakantie week 8 Spring & Spetter 60 EUR
Zomervakantie week 8 Run & Fun 80 EUR
Zomervakantie week 8 Zeilen Evolutie 1 125 EUR
Zomervakantie week 9 Aquafun 60 EUR
Zomervakantie week 9 Ultimate Adventure 125 EUR
Zomervakantie week 9 Golfsurfen 100 EUR
Herfstvakantie Minimoves 60 EUR
Herfstvakantie Move It 70 EUR
Kerstvakantie week 1 Move It 50 EUR
Kerstvakantie week 2 Minimoves 40 EUR
Kerstvakantie week 2 Ultimate Adventure 70 EUR

Vakantie Kamp Prijs
Krokusvakantie Minimoves 69 EUR
Krokusvakantie Freerunning 110 EUR
Krokusvakantie Ultimate Adventure 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek (KL) 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 Windflow 110 EUR
Paasvakantie week 2 Spring & Spetter 69 EUR
Paasvakantie week 2 Windsurfen Evolutie 1 137,50 EUR
Zomervakantie week 1 Minimoves 46 EUR
Zomervakantie week 1 Play & Move 69 EUR
Zomervakantie week 2 Golfsurfen 110 EUR
Zomervakantie week 2 Dancemovez 92 EUR
Zomervakantie week 3 Run & Fun 92 EUR
Zomervakantie week 3 Spring & Spetter 69 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Basis 137,50 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Evolutie 2 137,50 EUR
Zomervakantie week 4 Ultimate Adventure 110 EUR
Zomervakantie week 4 Aquafun 57,50 EUR
Zomervakantie week 4 Waterfun 110 EUR
Zomervakantie week 5 Knutselfabriek (KL) 69 EUR
Zomervakantie week 5 Dancemovez 92 EUR
Zomervakantie week 5 Urban Sports 110 EUR
Zomervakantie week 6 Minimoves 69 EUR
Zomervakantie week 6 Play & Move 103,50 EUR
Zomervakantie week 6 Zeilen Optimist Basis 137,50 EUR
Zomervakantie week 8 Spring & Spetter 69 EUR
Zomervakantie week 8 Fun & Fun 92 EUR
Zomervakantie week 8 Zeilen Evolutie 1 137,50 EUR

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-9945-9705-7852 en wachtwoord kohori



DirCom dd. 2 december 2025 nr. 2. Pagina 3 van 5

BESLUIT:

Art.1. Er wordt een retributie inclusief btw vastgesteld op: Organisatie sportkampen 2026 voor 
Nieuwpoortenaren, voor kinderen die school volgen in Nieuwpoort en kinderen van 
personeelsleden:

Art.2. Er wordt een retributie inclusief btw vastgesteld op: Organisatie sportkampen 2026 voor Niet-
Nieuwpoortenaren:

Zomervakantie week 9 Aquafun 69 EUR
Zomervakantie week 9 Ultimate Adventure 137,50 EUR
Zomervakantie week 9 Golfsurfen 110 EUR
Herfstvakantie Minimoves 69 EUR
Herfstvakantie Move It 80,50 EUR
Kerstvakantie week 1 Move It 57,50 EUR
Kerstvakantie week 2 Minimoves 46 EUR
Kerstvakantie week 2 Ultimate Adventure 80,50 EUR

Vakantie Kamp Prijs
Krokusvakantie Minimoves 60 EUR
Krokusvakantie Freerunning 100 EUR
Krokusvakantie Ultimate Adventure 50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek (KL) 50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek 50 EUR
Paasvakantie week 1 Windflow 100 EUR
Paasvakantie week 2 Spring & Spetter 60 EUR
Paasvakantie week 2 Windsurfen Evolutie 1 125 EUR
Zomervakantie week 1 Minimoves 40 EUR
Zomervakantie week 1 Play & Move 60 EUR
Zomervakantie week 2 Golfsurfen 100 EUR
Zomervakantie week 2 Dancemovez 80 EUR
Zomervakantie week 3 Run & Fun 80 EUR
Zomervakantie week 3 Spring & Spetter 60 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Basis 125 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Evolutie 2 125 EUR
Zomervakantie week 4 Ultimate Adventure 100 EUR
Zomervakantie week 4 Aquafun 50 EUR
Zomervakantie week 4 Waterfun 100 EUR
Zomervakantie week 5 Knutselfabriek (KL) 60 EUR
Zomervakantie week 5 Dancemovez 80 EUR
Zomervakantie week 5 Urban Sports 100 EUR 
Zomervakantie week 6 Minimoves 60 EUR
Zomervakantie week 6 Play & Move 90 EUR
Zomervakantie week 6 Zeilen Optimist Basis 125 EUR
Zomervakantie week 8 Spring & Spetter 60 EUR
Zomervakantie week 8 Run & Fun 80 EUR
Zomervakantie week 8 Zeilen Evolutie 1 125 EUR
Zomervakantie week 9 Aquafun 60 EUR
Zomervakantie week 9 Ultimate Adventure 125 EUR
Zomervakantie week 9 Golfsurfen 100 EUR
Herfstvakantie Minimoves 60 EUR
Herfstvakantie Move It 70 EUR
Kerstvakantie week 1 Move It 50 EUR
Kerstvakantie week 2 Minimoves 40 EUR
Kerstvakantie week 2 Ultimate Adventure 70 EUR

Vakantie Kamp Prijs
Krokusvakantie Minimoves 69 EUR
Krokusvakantie Freerunning 110 EUR

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-9945-9705-7852 en wachtwoord kohori



DirCom dd. 2 december 2025 nr. 2. Pagina 4 van 5

Art.3. De retributie is verschuldigd door de natuurlijke persoon of rechtspersoon die, de aanvraag tot 
deelname of gebruik van een voorstelling of activiteit indient, of product aankoopt. Dit geldt 
ongeacht of de betrokken persoon uiteindelijk effectief de voorstelling bijwoont of deelneemt 
aan de activiteit.

Art.4. De retributie moet zonder uitstel betaald worden of binnen de 30 dagen na de toezending van 
de factuur. Bij niet-minnelijke regeling van de verschuldigde retributie zal de inning 
geschieden met alle geëigende rechtsmiddelen. In geval van laattijdige betaling van de 
retributie worden de wettelijke nalatigheidsintresten aangerekend vanaf de vervaldag.
Het reglement zal worden bekendgemaakt op de webtoepassing van de Stad, met vermelding 
van zowel de datum waarop het werd aangenomen als de datum waarop het op de 
webtoepassing bekendgemaakt werd. De toezichthoudende overheid wordt op de hoogte 
gebracht van deze bekendmaking.

Art.5. Bepaalde kinderen hebben recht op verhoogde tegemoetkoming (nl. 80%) bij gebruik van de 
UiTPAS met code.

Krokusvakantie Ultimate Adventure 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek (KL) 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 De Knutselfabriek 57,50 EUR
Paasvakantie week 1 Windflow 110 EUR
Paasvakantie week 2 Spring & Spetter 69 EUR
Paasvakantie week 2 Windsurfen Evolutie 1 137,50 EUR
Zomervakantie week 1 Minimoves 46 EUR
Zomervakantie week 1 Play & Move 69 EUR
Zomervakantie week 2 Golfsurfen 110 EUR
Zomervakantie week 2 Dancemovez 92 EUR
Zomervakantie week 3 Run & Fun 92 EUR
Zomervakantie week 3 Spring & Spetter 69 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Basis 137,50 EUR
Zomervakantie week 3 Windsurfen Evolutie 2 137,50 EUR
Zomervakantie week 4 Ultimate Adventure 110 EUR
Zomervakantie week 4 Aquafun 57,50 EUR
Zomervakantie week 4 Waterfun 110 EUR
Zomervakantie week 5 Knutselfabriek (KL) 69 EUR
Zomervakantie week 5 Dancemovez 92 EUR
Zomervakantie week 5 Urban Sports 110 EUR
Zomervakantie week 6 Minimoves 69 EUR
Zomervakantie week 6 Play & Move 103,50 EUR
Zomervakantie week 6 Zeilen Optimist Basis 137,50 EUR
Zomervakantie week 8 Spring & Spetter 69 EUR
Zomervakantie week 8 Fun & Fun 92 EUR
Zomervakantie week 8 Zeilen Evolutie 1 137,50 EUR
Zomervakantie week 9 Aquafun 69 EUR
Zomervakantie week 9 Ultimate Adventure 137,50 EUR
Zomervakantie week 9 Golfsurfen 110 EUR
Herfstvakantie Minimoves 69 EUR
Herfstvakantie Move It 80,50 EUR
Kerstvakantie week 1 Move It 57,50 EUR
Kerstvakantie week 2 Minimoves 46 EUR
Kerstvakantie week 2 Ultimate Adventure 80,50 EUR

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-9945-9705-7852 en wachtwoord kohori



DirCom dd. 2 december 2025 nr. 2. Pagina 5 van 5

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst, sportdienst, dienst communicatie.

Namens het Directiecomité:
De Secretaris De Voorzitter Directiecomité
Benoit Willaert Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 2 december 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 5 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-9945-9705-7852 en wachtwoord kohori


		Stad Nieuwpoort
	2025-12-04T16:07:02+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-12-04T17:10:08+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




